ПРАВИТЕЛЪСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2017
г. Екатеринбург

N~ 145-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской
области от 28.08.2013 Х!! 1063-ПП «Об установлении условий, на которых

несовершеннолетние проходят медицинские осмотры, в том числе
при поступлении в образовательные организации и в период обучения в них,

при занятиях физической культурой и спортом, диспансеризацию,
диспансерное наблюдение, медицинскую реабилитацию и на которых
несовершеннолетним оказывается медицинская помощь, в том числе
в период обучения и воспитания в образовательных организациях»

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 03 июля 2016 года
N~ 286-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обязательном
медицинском страховании в Российской Федерации» и отдельные
законодательные акты Российской Федерации», статьей 1О 1 Областного закона
от 1О марта 1999 года N2 4-0З «О правовых актах в Свердловской области»
и подпунктом 1 статьи 1 Закона Свердловской области от 24 ноября 2016 года
N~ 116-0З «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об охране
здоровья граждан в Свердловской области» и перечень социальных услуг,
предоставляемых поставщиками социальных услуг в Свердловской области»,
в целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации
Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Правительства Свердловской области от 28.08.2013
N2 1063-ПП «Об установлении условий, на которых несовершеннолетние
проходят медицинские осмотры, в том числе при поступлении в образовательные
организации и в период обучения в них, при занятиях физической культурой
и спортом, диспансеризацию, диспансерное наблюдение, медицинскую
реабилитацию и на которых несовершеннолетним оказывается медицинская
помощь, в том числе в период обучения и воспитания в образовательных
организациях» (<<Областная газета», 2013, 04 сентября, N2408-409)
с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской
области от 08.11.2013 N2 1366-ПП (далее - постановление Правительства
Свердловской области от 28.08.2013 N2 1063-ПП), следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об установлении условий, на которых несовершеннолетние проходslТ

медицинские осмотры, в том числе профилактические медицинские
осмотры, в связи с занятиями физической КУЛЬТУРОЙ и спортом,

Отпечатано ДЛЯ Правительствз СвеРДЛОВCICОЙ обпаcrи. заказ N2 575. Тираж 14 000 экэ.

2

диспансеризацию, диспансерное наблюдение, медицинскую реабилитацию
и на которых несовершеннолетним оказываетси медицинскаи помощь,

в том числе в период обучении и воспитании в образовательных
организациих»;

2) в преамбуле и пункте 1 слова «при поступлении в образовательные
организации и в период обучения в них, при занятиях физической культурой
и спортом» заменить словами «профилактические медицинские осмотры, в связи
с занятиями физической культурой и спортом»;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительсгва
Свердловской области П.В. Крекова.».

2. Внести в условия, на которых несовершеннолетние проходят
медицинские осмотры, в том числе при поступлении в образовательные
организации и в период обучения в них, при занятиях физической культурой и
спортом, диспансеризацию, диспансерное наблюдение, медицинскую
реабилитацию и на которых несовершеннолетним оказывается медицинская
помощь, в том числе в период обучения и воспитания в образовательных
организациях, установленные постановлением Правительства Свердловской
области от 28.08.2013 N2 1063-00, следующие изменения:

1) в наименовании слова «при поступлении в образовательные организации
и в период обучения в них, при занятиях физической культурой и спортом»
заменить словами «профилактические медицинские осмотры, в связи с занятиями
физической культурой и спортом»;

2) в пункте 1 слова «при поступлении в образовательные организации
и в период обучения в них, при занятиях физической культурой и спортом»
заменить словами «профилактических медицинских осмотров, в связи
с занятиями физической культурой и спортом».

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куйвашев

	00000001
	00000002

		domracheva@gov66.ru
	2017-03-15T13:05:19+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа